DIRETORIA EXECUTIVA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2021
Processo: 00056-00002312/2021-45. DAS PARTES: Fundação de Amparo ao
Trabalhador Preso do Distrito Federal - FUNAP/DF e o DISTRITO FEDERAL por
meio da CASA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL.DO FUNDAMENTO LEGAL: art.
25, caput, da Lei 8.666/93 e art. 15 do Decreto nº 37.256/2016. DO OBJETO: as
publicações de atos oficiais e demais matérias de interesse da CONTRATANTE, cuja
publicidade se faça necessária, conforme estabelecido no Decreto nº 37.256, de 15 de
abril de 2016, publicado no DODF nº 9, Seção 1, de 15 de abril de 2016, Edição Extra,
alterações posteriores e demais cominações legais. DO VALOR: R$ 180.000,00 (cento
e oitenta mil reais). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: U.O: 44.201; Programa de
Trabalho: 14.122.8217.8505.0024; Fonte de Recurso: 220; Natureza da Despesa:
33.91.39; Empenho nº 2021NE00811; DA VIGÊNCIA: a contar da data de 05/10/2021,
e vigorará pelo período de 60 (sessenta) meses, nos termos do art. 57, II da Lei nº
8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 05/10/2021; SIGNATÁRIOS: Pelo FUNAP/DF,
DEUSELITA PEREIRA MARTINS, na qualidade de Diretora Executiva, e pela
Contratada, JOSÉ EDUARDO COUTO RIBEIRO, na qualidade de P Subsecretário de
Administração Geral da Casa Civil.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021

Processo: 00056.00001245/2021-41. Objeto: Registro de preços para a aquisição de
materiais de consumo, os quais serão utilizados nas Oficinas de Costura Industrial
administradas e/ou intermediadas por esta Fundação bem como na confecção de
uniformes para reeducandos contratados via FUNAP/DF, conforme condições e
especificações constantes no Edital e Anexos. Tipo: Menor Preço. VALOR ESTIMADO
DA LICITAÇÃO: R$ 51.349,24 (cinquenta e um mil trezentos e quarenta e nove reais e
vinte e quatro centavos). DATA/HORA DE ABERTURA: 29/10/2021. O Edital, com
todos seus anexos, deverá ser obtido no site https://www.gov.br/compras/pt-br/, pelo
email: cpl.funap@sejus.df.gov.br ou ainda na Comissão Permanente de Licitação - CPL,
localizada no SIA Trecho 2, Lotes 1835/1845 - Guará, Brasília-DF, maiores informações
na CPL/FUNAP fone: (61) 3575-9600.

ANTONIO VIANA DE SOUZA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PREGÃO 04/2021 - UASG 926354
Processo: 00056.0000.1768/2021-98.
O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do pregão acima, cujo item foi
adjudicado e homologado à empresa:

ITENS EMPRESA VENCEDORA CNPJ
VALOR
TOTAL

01
MIL PRINT INFORMATICA

EIRELI
23.791.227/0001-06 R$ 14.500,00

Brasília/DF, 17 de setembro de 2021
ANTONIO VIANA DE SOUZA

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 88, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021
O CHEFE DA UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO
DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, no uso das atribuições previstas no art.3º, do
Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019, com
fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011, TORNA PÚBLICA
as decisões dos julgamentos de primeira instância pela PROCEDÊNCIA, DA REDUÇÃO
DE 80% (OITENTA POR CENTO) SOBRE O VALOR DO AUTO DE INFRAÇÃO, dos
processos abaixo relacionados na seguinte ordem: - INTERESSADO, CPF/CNPJ, Nº DO
AUTO DE INFRAÇÃO, Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: MARIA DAS NEVES
FRANÇA, 22.247.953/0001-91, D015007TFE, de 21/06/2018, 00361-00015089/2018-65,
CARLOS ROSA DE FARIA, ***.100.521-**, F019075TFE, de 22/11/2017, 00361-
00066745/2017-15, HC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – EIRELI, 23.171.155/0002-
77, D043429TEO, de 01/03/2018, 00361-00005747/2018-19, FRANCISCO MARIO DA
SILVA (ARTES TALENTO), ***.051.901-** (25.070.587/0001-36), D019039TFE, de
23/05/2018, 00361-00012659/2018-65, CARLOS ROSA DE FARIA, ***.100.521-**,
F019078TFE, de 17/11/2017, 00361-00065471/2017-39, CARLOS ROSA DE FARIA,
***.100.521-**, F019076TFE, de 17/11/2017, 00361-00065467/2017-71, CARLOS
ROSA DE FARIA,***.100.521-**, F019077TFE, de 17/11/2017, 00361-00065469/2017-
60, COSTA E SOUSA PET SHOP LTDA – ME, 14.317.478/0001-54, D013206TFE, de
27/11/2017, 00361-00066438/2017-26, COSTA E SOUSA PET SHOP LTDA – ME,
14.317.478/0001-54, D013203TFE, de 27/11/2017, 00361-00066156/2017-29, COSTA E

SOUSA PET SHOP LTDA – ME, 14.317.478/0001-54, D013204TFE, de
27/11/2017, 00361-00066433/2017-01, FRANCISCO MARIO DA SILVA (ARTE
TALENTO), 25.070.587/0001-36, D019038TFE, de 23/05/2018, 00361-
00012942/2018-97, COSTA E SOUSA PET SHOP LTDA – ME, 14.317.478/0001-
54, D013205TFE, de 27/11/2017, 00361-00066437/2017-81, HERP SAÚDE
LTDA, 28.465.928/0001-60, D002036TFE, de 26/07/2018, 00361-00018423/2018-
32, HERP SAÚDE LTDA, 28.465.928/0001-60, D002037TFE, de 26/07/2018,
00361-00018425/2018-21, JOSÉ NEVES DE OLIVEIRA, ***.647.551-**,
R839658TEO, de 27/09/2017, 00361-00007619/2018-00, INAURI GOMES
PEIXOTO PEREIRA, ***.615.707-**, R839675TEO, de 27/09/2017, 00361-
00007620/2018-26, LE ROUGE SALÃO DE BELEZA – EIRELI – ME,
29.306.390/0001-04, D013261TFE, de 19/06/2018, 00361-00013519/2018-12,
SNOBEM RORIL EMPREENDIMENTOS LTDA, 05.319.973/0001-01,
D837572TEO, de 19/07/2017, 00361-00057638/2017-98, JAIR REIS RIBEIRO,
***.823.041-**, F007054TFE, de 11/07/2017, 00361-00054326/2017-22, MARIA
DE JESUS MARQUES RIBEIRO, ***.470.991-**, F018018TFE, de 05/06/2017,
00361-00054239/2017-75, DIMENSÃO GRÁFICA, EDITORA, PAPELARIA
LTDA, 07.574.521/0001-00, F013164TFE, de 17/07/2017, 00361-00053316/2017-
70. Com esteio no art. 59, §1º, da Lei nº 9.784/1999, recepcionada pela Lei nº
2.834/2001, o prazo para interpor Recurso Voluntário é de 10 (dez) dias a partir
da publicação deste Edital. Ficam os sujeitos passivos mencionados INTIMADOS
a recolher o valor da multa resultante do Auto de Infração, COM REDUÇÃO DE
80% (OITENTA POR CENTO) SOBRE O VALOR DO AUTO DE INFRAÇÃO,
exigido nos processos acima ou, querendo, interpor recurso voluntário à Junta de
Análise de Recurso - JAR - em um dos Postos de Atendimento ao Cidadão da
Secretaria de Estado de Proteção da Ordem Urbanística do Distrito Federal - DF
LEGAL, preferencialmente no Posto de Atendimento ao Cidadão localizado no
SIA Trecho 03/04, Lotes 1545/1555 – SIA/DF. O não atendimento a esta
intimação implicará inscrição do débito em dívida ativa e posterior cobrança
judicial. Caso a multa já tenha sido paga/parcelada, desconsiderar este edital de
intimação.

MARCUS CESAR MACHADO DE CARVALHO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 89, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021
O CHEFE DA UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS, DA
SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO
DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL, no uso das atribuições previstas no art.3º, do
Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019,
com fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011, TORNA
PÚBLICA as decisões dos julgamentos de primeira instância pela improcedência da
impugnação dos processos abaixo relacionados na seguinte ordem: INTERESSADO,
CPF/CNPJ, Nº DO AUTO DE INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA, Nº PROCESSO
ADMINISTRATIVO: ASHABERE - ASSOCIAÇÃO HABITACIONAL E
BENEFICENTE DO RECANTO DAS EMAS, 02.611.319/0001-89, D124286OEU,
de 23/10/2020, 00361-00004069/2019-40, JARJOUR VEÍCULOS E PETRÓLEO
LTDA, 00.108.670/0001-26, D130847OEU, de 04/03/2021, 04017-00006903/2021-
91, ZACARIAS FERREIRA DE SOUSA NETO, ***.118.271-**, D125520OEU, de
19/02/2021, 04017-00006844/2021-51, CARLOS ANTÔNIO FERNANDES DOS
SANTOS, ***.381.401-**, D075893OEU, de 30/06/2020, 04017-00012688/2020-86,
ARTUR AUGUSTO LOBÃO, ***.490.621-**, D071093OEU, de 01/10/2019, 04017-
00007097/2019-53, MARLUCIA BATISTA DA SILVA, ***.764.101-**,
D726718OEU, de 23/10/2020, 00361-00055155/2017-59, JOÃO PAULO
MONTEIRO DA SILVA, ***.411.111-**, D125741OEU, de 22/12/2020, 04017-
00025176/2020-80, FRANCISCO FLÁVIO MONTES DE PAULA, ***.512.201-**,
D000571ODE, de 10/08/2021, 04017-00021590/2021-09, MARIA HELENA MAIA
CARDOSO, ***.695.341-**, D118899OEU, de 12/05/2021, 04017-00021559/2021-
60, ARTHUR BATISTA DE OLIVEIRA, ***.121.641-**,D120800OEU, de
02/08/2021, 04017-00021520/2021-42, COLÉGIO ESPLANADA ENSINO
FUNDAMENTAL LTDA, 04.223.948/0001-67, D126345OEU, de 08/07/2021,
04017-00021467/2021-80, MASPA CONSTRUTORA E INCORPORADORA
LTDA, 00.591.800/0001-24, D125972OEU, de 16/07/2021, 04017-00021181/2021-
02, STANLEY RAMALHO LIMA, ***.919.681-**, D130575OEU, de 02/07/2021,
04017-00020927/2021-52, DORACY PEREIRA DE SOUZA, ***.903.223-**,
D130575OEU, de 02/07/2021, 04017-00017563/2021-23, JOSÉ COSMO DOS
SANTOS, ***.675.651-**, D119093-OEU, de 08/07/2021, 04017-00018111/2021-
69, COMIDAS REGIONAIS DO BRASIL LTDA, 05.233.063/0001-01,
D726883OEU, de 18/10/2017, 00361-00060129/2017-42, RB CONSTRUÇÕES
EIRELI, 26.201.964/0001-91, D130330OEU, de 11/05/2020, 04017-00008194/2020-
05, GEORGE DA SILVA OSMALA, ***.227.271-**, D879261OEU, de 21/08/2020,
04017-00014482/2020-91. Com esteio no art. 59, §1º, da Lei nº 9.784/1999,
recepcionada pela Lei nº 2.834/2001, o prazo para interpor Recurso Voluntário é de
10 (dez) dias a partir da publicação deste Edital. Ficam os sujeitos passivos
mencionados INTIMADOS da decisão de primeira instância de INDEFERIMENTO
da impugnação, mantendo os efeitos dos autos de INTIMAÇÃO DEMOLITÓRIA
supracitados, devendo o (s) interessado (s) efetuar (em) a demolição da obra
irregular ou, querendo, interpor recurso voluntário à segunda instância em um dos
postos de Atendimento ao Cidadão, preferencialmente, no Posto de Atendimento ao
Cidadão localizado no SIA Trecho 03/04, Lotes 1545/1555 – SIA/DF.

MARCUS CESAR MACHADO DE CARVALHO

PÁGINA 71 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 190, QUINTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

DIRAFI.Keila
Destacar